[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 230/2014
Solicita informações sobre a possibilidade de implantar o CRAS no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o valor destinado para a construção do CRAS no Bairro do Carmo foi anulada, através da Lei Municipal nº 4.257, de 12 de Agosto de 2014. (conforme cópia anexa)
Considerando que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo ainda pretende construir um CRAS no Bairro do Carmo, no exercício de 2014?
2. Se afirmativo, informar uma data prevista para o início da obra.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de setembro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2014 - 11:54:20 05631/2014
/vtc